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zum Bezahlverhalten
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Paypal

Paydirekt

Barzahlung

Lastschrift

Vorkasse

Kreditkarte

Giropay

Nachnahme

Ratenkauf
Sofort-
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Google Pay/

Android Pay
Apple Pay

Amazon

Payments

94

83
74

66
71

65

39 41

28
22

18 17
12

4

93
85

74
69

64 64

47 44

29
25 22 21

14
710

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2019

2020

Von Verbrauchern beim Einkauf im Internet schon einmal genutzte Bezahlverfahren, in Prozent, 1 000 ≤ n ≤ 1 041  Quelle: ECC Köln

Ratenkauf nimmt  
an Bedeutung als Bezahlart  

im Online-Handel zu 

Girocard durch Corona im Aufwind

Viele Kunden erwarten im 
Geschäft die gleiche Auswahl  
an Bezahlverfahren wie online 

teils-teils
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42

Veränderung des Bezahlverhaltens durch Covid-19, in Prozent;  
n = je 1 000 Verbraucher in Belgien, Deutschland, Frankreich,  
Großbritannien, Italien, Niederlanden, Österreich, Polen, Rumänien, 
Spanien, Tschechischen Republik, der Türkei sowie den USA  
und  500 in Luxemburg  Quelle: ING International Survey

Wie häufig Verbraucher Bezahlverfahren beim Einkauf im  
stationären Handel nutzen, Nennungen Top-2-Box (oft/sehr oft),  
in Prozent, 1 000 ≤ n ≤ 1 041 Quelle: ECC Köln

Deutsche verändern  
Bezahlverhalten  
im Europa-Vergleich langsamer

mehr mit Karte genauso häufig mit Karte
weniger mit Karte
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in Prozent, 943 ≤ n ≤ 1 019  Quelle: ECC Handel
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